
 Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/127/P/SoD/2021 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 1/3 
         SoD č. 21-049          (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
č. S/ŘVC/127/P/SoD/2021   (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
č. 21-049                  (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě 

Zajištění biologických průzkumů, 
zpracování hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb.,  

zpracování a podání žádostí o výjimky dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 

uzavřené mezi: 

OBJEDNATELEM Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 

Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to 
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky č. 849/98-KM ze dne 
12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků 
č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12). 

Sídlo:             nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY:     Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

IČ:              67981801 

Peněžní ústav:         

Číslo účtu:           

ID datové schránky:  ndn5skh 

Adresa el. podatelny:  

a 

ZHOTOVITELEM Ekopontis, s.r.o. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 87173 

 Sídlo: Cejl 511/43, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY:  

IČ: 03866866 

DIČ: CZ03866866 

Peněžní ústav:  

Číslo účtu:  

Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, v souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 2, se SMLOUVA 

O DÍLO č. S/ŘVC/127/P/SoD/2021 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) upravuje takto: 

1) V čl. IV. „PŘEDMĚT DÍLA“ se z odstavce 1.2 vypouští původní bod A. Zpracování hodnocení 
vlivu záměru dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. a je nahrazen novým bodem A v tomto znění: 

 „A. Zpracování hodnocení vlivu záměru dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. 

Provedení komplexních biologických průzkumů pro lokality dotčené ZÁMĚREM, tj. Štěchovice, 
Vrané nad Vltavou, Praha – Podbaba, Roztoky, Dolánky, Miřejovice a Hořín, a jejich 



 Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/127/P/SoD/2021 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 2/3 
         SoD č. 21-049          (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

bezprostřední okolí podle předpokládaných směrů a intenzit očekávaných vlivů ZÁMĚRU 
s prioritním důrazem na zvláště chráněné druhy dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění. 

Průzkumy budou provedeny v rozsahu: 

 botanický průzkum, 

 entomologický průzkum, 

 hydrobiologický průzkum, 

 ornitologický průzkum, 

 zoologický screening (pro případné zachycení výskytu ostatních skupin živočichů – 

obojživelníci, plazi a savci),  

 ichtyologie (bude řešena rešerší dostupných zdrojů). 

Průzkumy budou provedeny v letním až podzimním aspektu (jedna návštěva) v rozsahu 
umožňujícím zpracování hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném zněním, souhrnně postihující zájmy ochrany přírody a krajiny dle částí 
druhé, třetí a páté zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Součástí tohoto bodu plnění bude i terénní rekognoskace za účelem hodnocení vlivů záměru 
ve vztahu k problematice krajinného rázu dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění, v souladu se základními východisky metodického postupu 
Posouzení vlivu navrhované stavby, činnosti nebo změny využití území na krajinný ráz (Vorel 
I., Bukáček R., Matějka P., Culek M., Sklenička P. 2004). 

Dále bude pro všechny výše uvedené lokality zpracována aktualizace dendrologického 
průzkumu z důvodu posouzení vlivu STAVBY na dřeviny rostoucí mimo les. Náležitosti 
aktualizace dendrologického průzkumu se budou řídit Standardy péče o přírodu a krajinu, 
Hodnocení stavu stromů, SPPK A01 001:2018. Dřeviny budou identifikovány číslem 
a lokalizovány do mapy, bude určen počet dřevin/plocha keřů, tvar (strom, keř, vícekmen), 
taxon, budou zjištěny dendrometrické údaje (dimenze kmene, výška stromu, výška nasazení 
koruny/výška koruny, šířka koruny), fyziologické stáří, vitalita (životní funkce), zdravotní stav 
(defekty a poškození), stabilita, provozní bezpečnost, perspektiva a ostatní skutečnosti 
nezahrnuté do předchozích parametrů (např. podezření na výskyt zvláště chráněných druhů, 
napadení škůdci apod.).“ 

2) V čl. VI. „SMLUVNÍ CENA“ se vypouští původní odstavec 1 a je nahrazen novým odstavcem 1 
v tomto znění: 

„SMLUVNÍ STRANY se dohodly na SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí: 

 
bez DPH: ......................... 573.169,00 Kč 

(slovy : ………….. pětsetsedmdesáttřitisícstošedesátdevět Kč) 

DPH 21% .......................... 120.365,00 Kč 

včetně DPH: .................. 693.534,00 Kč 

(slovy : ... šestsetdevadesáttřitisícpětsettřicetčtyři Kč) 

Z toho na jednotlivé body uvedené v čl. IV. odst. 1.2 připadá: 

plnění bodu A (PK Štěchovice) ......................................................  , 

plnění bodu A (PK Vrané nad Vltavou) ..........................................  , 

plnění bodu A (PK Podbaba) .........................................................   

plnění bodu A (PK Roztoky) ..........................................................  , 



 Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/127/P/SoD/2021 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 3/3 
         SoD č. 21-049          (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

plnění bodu A (PK Dolánky) ............................................................   

plnění bodu A (PK Miřejovice) .........................................................  , 

plnění bodu A (PK Hořín) ................................................................  , 

plnění bodu B podání žádostí na KÚ ..............................................   

plnění bodu B pravomocná rozhodnutí ............................................  “ 

3) V čl. VII. „TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ“ se vypouští původní odstavce 1 a 2 a jsou novými odstavci 1 
a 2 v tomto znění: 

„1. ZHOTOVITEL se zavazuje, že předmět DÍLA dle čl. IV. této SMLOUVY, provede na svůj náklad a 
na své nebezpečí ve lhůtě do 29. 7. 2022. 

 2. Jednotlivé etapy DÍLA stanovené v čl. IV., odst. 1.2. budou provedeny a řádně předány 
OBJEDNATELI v těchto termínech: 

a) bod A ………...............................................................................................  do 29.10.2021, 

b) bod B – podání žádostí na KÚ ....................................................................  do 29.10.2021, 

c) bod B ...............................................................................  po celou dobu správního řízení.“ 

Ostatní ujednání SMLOUVY O DÍLO č. S/ŘVC/127/P/SoD/2021 (evidenční číslo SMLOUVY 

OBJEDNATELE) se nemění. 

Tento DODATEK je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu obdrží 
OBJEDNATEL dvě a ZHOTOVITEL jedno vyhotovení. 

DODATEK nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

SMLUVNÍ STRANY souhlasí s uveřejněním tohoto DODATKU, a výslovně identifikuji takové informace, 
které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb. 

SMLUVNÍ STRANY se dohodly, že DODATEK správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření DODATKU, zašle 
OBJEDNATEL. OBJEDNATEL po obdržení potvrzení o uveřejnění DODATKU v registru smluv od 
správce registru odešle bez zbytečného odkladu kopii tohoto dokumentu ZHOTOVITELI. 

V Praze dne .............                                   V Brně dne .............  

Za OBJEDNATELE                                              Za ZHOTOVITELE 

................................................... ................................................... 

Ing. Lubomír Fojtů  

ředitel  jednatel 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR Ekopontis, s.r.o. 
 
 
Uveřejněno v Registru smluv dne …………………………….. 



24.09.2021 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

24.09.2021

1

Datum vydání:

Úprava předmětu díla - rozšíření o 1 lokalitu, navýšení smluvní ceny díla, posun dílčích 

termínů plnění

NAVRHUJE:

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku  - Ano.     

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní 

hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek). - Není relevantní.                                                                 

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a 

změna v osobě dodavatele: ANO, doplnění biologických průzkumů, dendrologického průzkumu a hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. pro 

lokalitu PK Podbaba DV musí být zpracována stejným zhotovitelem, neboť je zpracovatelem veškerých podkladů ke zbylým lokalitám.

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna 

nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :  Není relevantní.        

Ředitelství vodních cest ČR, nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1                                 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny 

pro dokončení předmětu původní zakázky: 

Při plnění předmětu díla  dle smlouvy č. S/ŘVC/127/P/SoD/2021 došlo ze strany Objednatele na základě vyjádření odboru dopravy a životního 

prostředí ÚMČ Praha č.j. MCP6 332885/2021 (MCP6 332887/2021) k potřebě doplnění podkladů, a to zejména biologických průzkumů, 

dendrologického průzkumu a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. k lokalitě čekacího stání v dolní vodě PK Podbaba, která původně 

nebyla předmětem SoD. S ohledem na skutečnost, že je žádoucí, aby pro tuto investiční akci byly veškeré podklady zpracovány jednotně stejným 

zhotovitlem, se Objednatel se Zhotovitelem dohodli na zajištění těchto služeb prostřednitcvím doplnění předmětu díla o tuto lokalitu. Smluvní 

cena je navýšena adekvátně dle ceny za 1 lokalitu z uzavřené SoD. Výše uvedené vyžaduje posun temrínu plnění bodu A a B o 1 měsíc. Vzhledem 

ke skutečnosti, že se jedná pouze o doplnění 1 lokality do předmětu díla a je žádoucím, aby byly podklady pro tento záměr zpracovány ve stejné 

kvalitě a rozsahu a současně v co nejkratším termínu (před začátkem zimy) stejným Zhotovitelem není možné tyto práce oddělit od původní 

zakázky.                                                                                      

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů - Ano.  

S/ŘVC/127/P/SoD/2021

Projekt/stavba:
Zajištění biologických průzkumů, zpracování hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., zpracování a podání 

žádostí o výjimky dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb.

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt: Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě 

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů - Ano.

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat - Není relevantní.                                                                                                                                       

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  Není relevantní.      

b) nemění celkovou povahu zakázky - Není relevantní.           



Předpokládaný termín úhrady

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..

687.484,00 Kč

    6.050,00 Kč

11/2021

2022

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  podpis: ……………………………………..

týká se bodu : A, B (podání žádostí)

                         B (pravomocná rozhodnutí)

Změna zakázky má vliv na její původní cenu a současně dochází k posunu dílčího 

termínu plnění bodů A. a B. Tímto souhlasím se změnou dle tohoto změnového listu.

číslo smlouvy :  S/ŘVC/127/P/SoD/2021 Předpokládaný výdaj v Kč 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality - Není relevantní.                                                                                    

Nebyl sjednán

Cena SoD před změnou 492.000,- Kč

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší - Není 

relevantní.      

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 

vyšší - Není relevantní.     

NEANO

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Dojde k posunu dílčích termínů plnění bodů A. a B. o 1 měsíc.

jedná se o změnu o 16,5 %

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám - Není 

relevantní.      

81.169,- Kč

Cena SoD po změně 573.169,- Kč

VYJÁDŘENÍ TDS:

Není relevantní      

Není relevantní      

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)




